
KONTRATI PUBLIKE KORNIZii
622-25-1194-r-2- l /C l6r 8

KUVENDI KONIUNAI, I PRTZRENIT (n€ vazhdim "Autoriteti Kontaltues"), nd njdren and;

dhe

Nd6rmarrja Tregtar€ Gralike Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13, PRISHTINE, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne
anen tjeter, jare pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr fumizim me:

Fllrnizim m€ material admnistrativ pGr nevojat e KPSII-Cs numdr identihL:ues: 622-21-1494-l-2-l

Neni I L6nda

l.I Ldnda e kontrate publike komizd eshte te krijoj kushtet, duke pdrfshird qmimet dhe negullat e implementimit
pEr dor€zimin e mallrave n€ vijim:

Furnizim me material admnistrativ p€r nevojat e KPSH-6s

Grupi

I Furnizim me material admnistrativ p€r nevojat e KPSH-€s

[shdno njeren]

Autoriteti Kontraldues bene blerjen vetem ue emEr te vetC Autoritetit] ose

fAutoriteti Kontaktues bEnd blerjen n€ emer td Autoriteteve tjera Kontrakhrese]

[Ni rast ti blerjes nt emer G Autoritete|e tjera Kontalluese]

[P€rdorimi i kesaj Kontrate Publike Korniz€ €sht€ obliguese p€r t€ gjitha Autoritetet Kontraktuese td specifikuara
ne Aneksin 7 tc Dosjes sE Tenderit.]

1.2 Kontrata publike komizir do td implementohet me "r'endosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Autorite( lieter Kontraktues i pirf'.shird ne ketd kontrate, tenton te bleje afiikuj ne baze te

kdsaj kontrate publike komizd. duhet qe td dergoje "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar list€n me anikuj p€r

furnizim me sasitd e tlre perkatese.

1.3 Sasitd e vlerdsuara. td percaktuara ne Pjesen C. Lista e (mimit. jane vetem sasi indikative. Autoritetr(et)
Kontraktues i pdrmendur nE Nenin I . I eshte oane) i'te detyruar tE perdoreiin kete marreveshje komizd sa here qi tt
prol-urojnE malldratd p€rmendura nd l.l. .

L.l Kontrata hyne ne fuqi me 2410412025 dhe pertundon ne da€n 2310412026

Neni 2 Kushtet e dirgesEs

2.1 Afati kohor pdr dorczim do td jetd 12 muaj ditd nga koha e leshimit te urdhdr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

l.l Vendi i dor€zimit te furnizimit do te jete QKMF-Prizren

[Nd rast se Autoriteti kontroklues kryen blerje nd emdr tt autoritete|e ld ljerq kontrakluese shinoJ

[Vendi i ddrgimin t€ furnizimeve do td jetd nc adresen e treguar ne Anekstr 7 te Dosjes se Tenderit.]



2.3 Inkotermi I zbatueshem do te jete DDPI lDdrgesat e Detlres te Paguara)

\eni -l Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikatd td origiin€s sd furnizimeve, me se voni at€here kur e kdrkon
pranimin e pdrkohsh€m tC furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e
kontratgs

3.2 Origina e mallrave do td percakohet sipas Kodit te Doganave td Bashkesisg Elropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marrEveshjeve nd€rkombetare td cilat i ka nenshkruar vendi n€ {al€.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njesi tE fumizimeve jane paraqitur ne Ofefien Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Furnizuesi

Vlera totale indikative e kontrat6s 6shtG 6.1,.125.00 Euro.(giashtEdhjetE e tre mij6 e treqind e njEzet e pesi
€uro)

Derivimi i fejuar nga vlera totale iDdikative €sht0 +l- 30 Yo

4.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 4.1 me sipCr duhet tC jete e vetrnja pages€ q€ Autoriteti Kontral,itues i ka borxh
Fumrzuesit sipas kontratEs publike komizE.

4.3 [shino njeren]

[Cmimet per nj€si jane fikse dhe nuk do ti ninshtrohen ndryshimeve p€r porosit€ e vendosura nen kete kontrate
komiz6] ose

[qmimet per njdsi td referuara nE Nenin 4.1 te lafid pemendur i ndnshtrohen ndyshimeve n€ vijim lshino indeksin
apo burimin tie$r pdr rregullinin e gmimetel.

4.4 Pagesat do te behen nC perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veganta te Kontrates.

Neni SRendi i p€rparGsis6 sG dokumenteve td kontretcs

5.1 Kontrata perb€het nga dokumeotet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kusht€t e Veganh te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme te KontratCs;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshir6 Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh6r bteqa;
(g) [shino ?do dispozitd tjetir td dosjes s€ tenderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbdjn€ kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetrdn; dhe n€ raste t€
paqartesisd ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesise ne td citin jane dhend me sip€r.

Neni 6 Komunikimet

l7 DDP oerge"at . o.tyres tE Paguara Incotems 2010 Dhoma Ndirtombitare e Trectise



6.1 Td githa komunikimet me shkrim qg kane te bejne me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues. nga

njdra and dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet tE cekin titullin e Konrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet td ddrgohen me postE, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 N€se personi qd dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qd ka afat t€ fundit pdr pranimin e komunikat€s me shkrim, ddrguesi duhet te kerkoje vdnetim te
pranimit te komunikat€s sd tg. Nd tC giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd te g,itha masat e nevojshme pdr te
siguruar pranimin e komunikimil re tij.

6.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certiflkate, ose vendimi, pErveg

n€se specifikohet ndryshe nE njoftimin e title, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete n€ forme re

shkruar dhe fialet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen nE p€rputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tilld nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate Cshte pergatitur rg gluhet SHQIPE in nE tri origlinale, dy origlinale per Autoritetin Kontraktues
dhe njd origlinal pdr Fumizuesin.

Ptir Autoritetin Kontraktues

r
c

Emri: ISA OSNIANKAJ

Pozita: Zyrtar pdrti,f,S i prokurimit

N€nshkrimi: ,z-t l-llturua 9
Data:

( -r*ffi&l
Vula: (g[i(H

'i.i; i)J
ir.l:rl

,/. !.: ;;'l

Emri: SHAIP RAI{A4
Pozita: ore:toryQi/
Ninshkrimi: / if,rT

J t.t2 ii/ td o,,
Data:

Vula:

,th r! !

PEr Furnizuesin

I

t



KUSHTET E PERGJITHSHME

:\_cni I P€rkufizimet

L I "Kontrati" do t€ thotd marrdveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit konhaktues dhe Furnizuesit, sig 6sht6 shenuar
nd formularin e kontratEs te nenshkruar nga pal€t, duke pdrfshire te &iitha shtojcat pdr kete dhe te gtitha
dokumentet e inkorporuar me referencd nd td.

l.) "Ptoduktet" perkufizohen si td mira materiale qd kand r{erE ekonomike. duke perfshire por pa u kufizuar nd
mallrat. artikujt. lendEt e para. makinerit€ dhe pajisjet. objektet n6 forme te ngufte te lengshnle ose tC gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thotd organizata e blerjes se malhave, siQ eshte e quajtur Fletgn mbi te Dhenat
e Tenderit.

L4 "Furnizues" do te thote nje person fizik ose juridik q€ Eshtd pal6 e k€saj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj
kontrate fumizon mallra qd jan€ objekt i k6saj kontrate.

1.5 "Pal6(t)" do te thotc nenshkruesit e kontrates

1.6 "Inkotermet" do te thote termat nddrkombdtare tregtare qe pCrbejne rregullat e interpretimit te termave
tregtare qd percaktojne menyren, kostot dhe rreziqet qE lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizim" do tE thote dordzim i produkteve me cil€si, sasi dhe tloj te specifikuar ne kontrate, si dhe te

vendosura dhe paketuara ne menyrdn e pErcaktuar ne kontrate.

1.8 "Qmimi i kontratis" do t€ thot€ gmimi qE i paguhet furnizuesit sig specifikohet ne formularin e kontratds, ne
pdrputhje me shtesa td tilla dhe rregullimet ose heqiet, si mund te behet ne baze te kontratds.

1.9 "Shcrbimet pas shitjes" do te thote sh€rbimet ndihmdse, si: instalimi, mirdmbajtja. riparimi i fumizimeve,
sigurimi i pjesEve rezervd qE i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detlrime td ngjashme n€ lidhje me
fumizimet e produkrcve.

L l0 "KPK" do te thote Kushtet e Per&iithshme te Kontrates

l.l I "KVK" do t€ thote Kushtet e Veganta tC Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktdsojn6 cili eshte ligji qe i percakton te giitha geshtjet qe nuk janc tC mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shlruara nd€rmjet palEve hanohen n€ gjuhdn e specifikuar nd KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Trarsferimi do te jete valid vetdm n€se ka marr€veshje te shkruar pCrmes te cil€s Fumizuesi e transferon
kontratCn e vet ose njd pjesd tC saj te nje palC e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten
ose nje pjese te saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, nC favor tE bankierdve td Fumizuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do
td bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rast te dhenies sd td drejtds sd Fumizuesit siguruesve te Fumizuesit per td k€rkuar pages6n nga ndonle
person tjeter i det),ruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detlrimin e Fumizuesit.

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2. aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga

obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tasbme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave G kontrates duhet td plotesojne kiteret e pershtatshmdrisd qe zbatohen p€r dhenien e

kontrat6s p€rveg nE raste k:ur transferimi b€het nE bank€ apo kompani t€ sigurimit ose imtitucion tjetdr financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marrdveshje t€ shkruar pdrmes sd cilEs Fumizuesi ia beson realizrmrn e
nje pjese te kontrates se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje
Fumizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk
ldshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nEnkontrakton pa autorizim me shkim nga Autoriteti Kontraktues. Te githe
ndnkontrakuesit e propozuar duhet te p€rmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmJet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate mund te
siguroj, ku e konsiderone si te nevoj shme, pagesat direkte pEr nenkontraktordt.

4.4 Furnizuesi eshte perglegigs p€r aktet, gabimet dhe neglizhencEn e ndnkontraktuesve tE vet si dhe te a&jentgve
ose te punesuarve, ne te njdjtCn mdnlre si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd e Furnizuesit, aglenteve td tij
ose punCtoreve te tij. Aprovimi i ndnlontraktimit td ndonje pjese te kontratds ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 Nese nenkontaktuesi ka marr€ ndonje obhgim te vazhdueshdm qd vazhdon pdr nj6 periudhd qC e tejkalon ate te
periudhds se garancisd ndn kontate ndaj Fumizuesit, pErkitazi me fumizimet qe i jep nenkontaktuesi, Fumizuesi
duhet qe, ne qfaredo momenti pas skadimit tE periudhas se garancisC, t'i transferoje menjdherE te Autoriteti
kontraktues, me kdrkes€ dhe shpenzime te Autoritetit konaaktues, perfitimet e obligimeve td tilla p€r kohdzgatjen
e garancisd sd skaduar.

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

5.1 Ndse eshtE e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga n€nshlrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Fumizuesit pa pagesd atdherd kur 6shte e nevojshme, nje kopje te skicave tC pergatitura per realizimin e kontrates
dhe kopje te specilftimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Furnizuesi mund td bleje kopje tjera te ketlre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato mund td gjenden. Pas leshimit te certifikates se

garancis€, ose pas pranimit flnal te saj, Furnizuesi i kthen autodtetit kontraktues te giitha skicat, specihkimet dhe
dokumentet tjera te kontrates.

5.2 P€rveq nese eshte e nevojshme pdr qdllime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd ijep
autoriteti kontuaktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Fumizuesi pa

pajtim pamprak te autoritetit kontaktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pEr t'i lEshuar Fumizuesit urdhra administrative qd inkorporojne ato
dokumente plot€suese dhe udhdzimet qd jand t€ nevojshme per ekzekutim te mir6 td kontratds dhe pdr kompensim
ddmi nga ndonje defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret yendore

6.1 Fumizuesi mund te kerkoje ndihmEn e Autoritetit kontraktues p€r marr1en e kopjeve td ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo liglet anesore td Republikes se Kosoves tE cilat mund te ndikojne te
fumizuesi g,ate realizimit te obligimeve te tij me kontrat€. Autoriteti kontraklues mund ta japd ndihm€n e kdrkuar
nga Fumizuesi me shpenzime td Fumizuesit.

6.2 NCse eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajm€roj€ me kohe Autoritetin kontraktues pdr td dhenat mbi
furnizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues td mund td marrE lejet e k€rl:uara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti ko[traktues do te vendose qd td maffd lejet e k€rkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe te

arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit te kontratds.
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Neni 7 Obligimet e pdrgjithshme ti Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontrat€n me kujdesin dhe syqeltdsin€ e duhur duke p€rfshird. aty ku dshtd
specifikuar. dizajnin. prodhimin, dor€zimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve te tjera perfshird kompensimin pdr
ndonj€ defekt nd fumizime.

7.2 Fumizuesi duhet td veprojE sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontrakues. NEse Fumizuesi
konsideron se kdrkesa e njd urdbri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontates. ai, duke iu ekspozuar
denimit per sh-kelje te kontrates, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pdr kdt€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditdsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tC pezullohet pdr sbkak te ketij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojg dhe te veproje sipas te giitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nd Republikdn e

Kosovds dhe do td sigurojd q€ personeli i tij, t€ alErmit e tyre, dhe pundtoret vendorg te tij g,ithashtu t'i respektojne
dhe td veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i traJtoje tC gjitha dok-umentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. P€rveg n€ rastet kur kjo eshte e nevojshme per q€tlime te ekzeLutimit te kontrates, ai nuk do td
publikojd ose shpalosd asnj€ detaj te kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autodteti kontraktues.

7.5 Ndse Furnizuesi eshtd grup, p€rbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkim te

Autoritetit kontraktues.

NeniE Siguria e ekz€kutimit

8.1 Furnizuesi do t6, jo md vond se dita e ndnshkimit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim t€ plot€ dhe tC mire te kontrates. Shuma e siguris€ do td saktosohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do tE

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarEdo humbjeje qE esht€ pasoje e mosekzekutimit te plot€ dhe tC

duhur t€ obligimeve kontrakore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit tC kontrates do te jete n€ formen e dh€nd nd pjes€n IV te kontratCs.

8.3 P€rveg asaj pjese te specifiL:uar n€ KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te leshohet
brenda 30 ditdsh nga lEshimi i certifikat€s se perkohshme te pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e fumizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plotesisht me njd valute lirisht te konvertueshme
k-unddr humbjes ose demtimit te rastesishem te prodhoj ose blej€, transportoj, ruaj dhe shpdrndaj ne menlren e

specihkuar ne KVK.

9.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do t€ mbaj€ pergjeglesi rd

plotd, dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues nga te giitha ankesat nga palet e treta pdr d€m ndaj prones ose

l€ndime personale q€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Furnizuesit, ndnkontraktuesve dhe
punetoreve te tyre.

Neni 10 Tatimi

l0.l Fumizuesi dshte pCrgiegiCs per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pdrputhje me Liglin e Republikds se

Kosoves.

10.2 Te giitha tatimet dhe detlrimet tjera doganore konsiderohet sejand pErfshir€ nE gmimin e kontralctuar.

10.3 Menaxheri i Projekit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detlrimeve doganore brenda datds prej 28 ditEsh para dordzimit te tenderit dhe dates sC fundit te vCrtetimit tC

pranimit te mallrave.

10.4 Menarheri i Projehit nuk do te lejojd ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak td ngritjes sd tatimeve
dhe/ose ngritjes se det)'rimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur glat€ kohes sa ka qen€ nd vonesd Furniziuesi.



Neni ll Patentat dhe licencat

ll.l Furnizuesi do ta sigurojd auto tetin kontraktues nga tC gjitha ankesat qe jane rezultat i perdorimit tC

patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig Eshtd specifikuar n€ kontratd, perveg
n€se shkelja e till€ dshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit tA detyrave

l2.l Periudha e ekzekutimit te detlrave do td filloje ne daten e lgshimit t€ Urdhdr Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgiatjeve t€ periudhes te cilat mund te lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgiatja e periudhis si ekzekutimit

l3.l Fumizues mund te kerkoje zg.latje td periudh€s se ekzekutimit ndse realizimi i kontrates se tij vonohet, ose
pritet se do te vonohet, p€r ndonj€rdn nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte re jashtCzakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo
dordzimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund t€ ndikojnd n€ dordzimin e furnizimeve, te cilat nuk kanC mundur td
parashihen nd menyrd t€ mjaftueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qE kand ndikuar ne daten e realizimit, perveg atlre qd jand shkaktuar prq gabimit te
furnizuesit:

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i ptotesojd obligimet e veta sipas kontrates;

0 Te g,itha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve q€ nuk jand per sbkak te gabimit te
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jare permendur ne keto Kushte te pergjithshme dhe t€ cilat nukjane pCr shkak te gabimit te
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund t€ kete vonese, Furnizues duhet ta lajmdrojC autoritetin kontraktues
se ka pdr q€llim t€ beje kerkese p& zg,atje te periudhes sd realizimit pdr td cildn ai konsideron se ka te drejte dhe,
pdrveg ndse ka ndonj€ marrdveshje tjet€r nd€rmjet Furnizuesit dhe autoritetit konkaktues, brenda 30 dit€sh i jep
autoritetit kontraktues te dhena giitheperfshirese ashtu qe te mund te kontollohet kerkesa.

13.3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkdm pdr fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ kete z&iatje tC

periudhds sd realizimit n€se mund te arsyetohet, ose ne men).re prospektive ose retrospektive, ose ta informoje
Fumizuesin qd nuk i eshte dhene e drqta pdr zgjatje tE periudhds.

Neni 14 vonesat e €kzekutimit

l4.l Ndse Fumizues me p€rgjegl€sin€ e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonjd ose te giitha mallrat ose te realizoje
shdrbimet brenda limiteve kohore te specihkuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do tC kete td drejtd, per secil€n dit6 qd kalon nddrmjet
skadimit tg periudh€s sC kontrares dhe datds aktuale te p€rfundimit, t'i marrc demet e likuiduara t€ barabarta me
0,25% ne dite te vlerds s€ fumizimeve td pa dordzuara deri n€ njE maksimum prej l0 % td vleres totale te porosise.

Autoriteti Kontraktues mund td zbrese dcmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat

e d€meve td likuiduara nuk do td prekin detlrimet e fumizuesit.

14.2 N€se mosdordzimi i mallrave parandalon pErdorimin e zakonshdm te furnizimeve n€ teresi, demet e likuiduara
td parapara ne paragrahn 14.l do td llogariten nd bazd td vler6s totale te porosise.

14.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te &ejten te kdrkoj€ sd paku l0 % te vleres se porosise ai mundet, pasi ta

njoftojd me shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteli Konlraklues kq prokuructr retem ne efier te rete Autoritetit, me nie opet-atore ekonomik:
- te konfiskojd garancind e realizimit:
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b- Ne rdst s., Autoriteti Konh'qklues ka prokuruar retem ne emer lc rele Autoritetit, ne diso operqtorc ekonomik--
- re konfiskoje garancine e realizimil:
- te nd6rpresd porosine, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do tE kete tC drejtd pdr kompensim. Fumizuesi gjithashtu
do tejete i det,,ruar te paguajd koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik t€ kontrates publike kornize.

c. Ne rast se Autoriteti Konlroktues ka prokuruar ne emer te disd Autoiteteve ljera Konlr.tktuese, me nje operotore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk
do te kete tC drejte per kompensim. Fumizuesi glithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe

ddmet e shlaktuara nga kjo pamundesi e tijl dhe
- te njoftoj Autoritetin Konuaktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje td keqe te Operatorit Ekonomik
dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj njd pjesd proporcionale, eklivalente me 10%

te porosise se leshuar, t€ garancis€ sE performancds dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Konlraktues ka prokuruar ne emer te disa Autorileteve tjera Kontrqktuesc, me disa
operatore ekonomik..

- te njoftoj Autoritetin Konfahues i cili ka udhehequr prokurimin pdr sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik
dhe k€rkon nga nga Autoriteti Kortraktues i pdrmendur qe td konfiskoj njd pjes€ proporcionale, ekuivalente me
l0oZ te porosise se leshuar, td garancisd sE performancds dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderpr€se porosine, dhe ne kdte rast Fumizuesi nuk do te kete te drqte pft kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do te jetC i detyruar t€ paguajE koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur te Operatordve Ekonomik te kontrates publike korniz6.

- te nderpresE kontraten, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do td kete te drejte per kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontrate me njd pale te trete per dhenien e pjeses se mbetur tE furnizimeve. Furnizuesi nuk do td
paguhet pEr kdte pjese te kontrates. Fumizuesi gjithashtu do te jete i detlruar te paguajd koston plotdsuese dhe
ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e ti.y.

Neni 15 Suspendimi

l5.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, nE gfarddo kohe ta udhezoje Fumizuesin qe te
pezullojd:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dor€zimin e furnizimeve nC vendin e pranimit ne kohdn e specifikuar pdr dor€zim; ose

c. instalimin e fumizimeve qd jane dor€zuar nd vendin e pranimit.

15.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do t6 mbrojn€ dhe sigurojn€ fumizimet e vendosura nd depon e Furnizuesit ose

n6 ndonj€ vend tjeter, nga pdrkeqdsimi, humbja apo ddmtimi per aq sa te j€te e mundur dhe sa €sht€ k€rkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe n€se furnizimet jand dor6zuar nE vendin e pranimit n€ pajtim me kontraten, por
instatimi i t)T e Csht€ pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotesuese qd jand shfaqur n€ lidhje me keto masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit te kontrates.
Furnizuesi nuk do t€ marre pagesd te shpenzimeve plotcsuese n€se pezullimi €shtE:

a) Zgidhur nd mdnyrd td ndryshme n€ kontrate; ose

b) eshte i nevojshem pgr arsye te kushteve te zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) dshtd i nevojshEm per shkak te ndonje gabimi td Fumizuesit; ose

d) €sht€ i nevojsh€m pdr siguri te ekzekutimit te mird te kontrates ose td ndonjd pjese t€ saj perderisa nevoja e
tille nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do te kete te drejte pdr shtesa nd gmimin e kontrates p€weg ndse ai e lajmdron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit t€ urdhrit pdr te pezulluar progresin e dor€zimit se ka pdr qEllim td bijd
ankese p6r ta.
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15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin. do te percaktoje ato pagesa plot€suese dhe/ose zg)aue
t€ periudhds sE realizimit q€ do t€ b€hen nga Furnizues pdrkitazi me kete ankese ne menyre td drejte dhe te
arsyeshme sipas mendimit te autoritetit kontraktues.

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk dsht€ pdr sh-kak te gabimit te Furnizuesit,
Fumizues. duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund tE k€rkoj€ te vazhdoje me fumizimet brenda 30 ditdsh, ose t€
nderprese kontatdn.

15.7 Ne rastet L:ur procedura e dhanies ose realizimit tC kontrates bdhet e pavlefshme pdr sh.kak te gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj6 realizimin e kontrates. Nd rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atehere Autoriteti kontraktues mund td refuzoje
t'i bdje pagesat ose mund t'i kthejC shumat qe tashme janE paguar. nE proporcion me rendesin€ e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Q€llimi i pezullimit te konuatos eshtd qe td verifikohet ncse gabimet p€rmbajtjesore te supozuara si dhe
parregullsit€ apo mashtrimet kane ndodhur nd te vertete. N6se ato nuk mund td konfirmohen, realizimi i kontrat€s do
te rifiUoje sa me shpejt qe cshte e mundur. Gabimet pdrmbajtjesore ose parregullsite do te jene te giitha shkelje td
kontrat€s ose dispozitave rregullative qe rezultojne nga njd veprim ose mosveprim q€ shkakton ose qE mund t€
shkaktoj€ humbje ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cil6sia e furnizimeve

[ 6.1 Furnizimet duhet t'i plotEsojn€ specifikimet teknike te paraqitura nd kontrate nC te giitha aspektet dhe te jene
konform nd td glitha aspeLtet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera n€ kontrate, td

cilat duhet te mbahen ne dispozicion t€ Autoritetit kontraktues per qdllime identifikimi gjatE periudhEs s6 realizimit
te kontates.

16.2 TE giitha pranimet teknike preliminare td parapara nd KVK duhet te behen me kerkese te ddrguar nga
fumizuesi p€r autoritetin kontraktues. Nd kdrkesE do t€ saktesohen materialet, artiL-ujt dhe mostrat e dorezuara per

kete pranim sipas kontates dhe te tregoje numrin e sasis6 dhe vendin ku do te bghet pranimi nd mdnyrdn e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specihkuara nO kerkese duhet td certifikohen nga autoriteti kontraktues se

plotesojnd kdrkesat per kdtC pranim para se te inkorporohen n€ fumizime.

16.3 Edhe nese materialet apo artikujt qe do td inkorporohen nd furnizime ose ne prodhim td komponent€ve qe do
te fumizohen jand pranuar teknikisht ne kete menlre, ato pIape mund te refuzohen n€se ndonj€ kontrollim tjetdr
zbulon defekte ose gabime. dhe ne kete rast ato duhet te nderrohen menjdherd nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i
jepet mundesia t'i riparoje dhe t'i permiresoje mat€rialet dhe anikujt qd jan€ refuzuar, por k€to materiale dhe

artikuj do td pranohen per inkorporim nd fumizime vet€m n€se jand riparuar dhe jand perrntesuar nC ate menlre qe

td jetd i k€naqur autoriteti kontraktues.

N-eni 17 Inspektimi dhe testimi

l7.l Furnizues do td sigurojd qg furnizimet le dorezohen n€ vendin e pranimit me kohe qe t'i mundesohet
autoritetit kontraktues tE vazhdoje me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapare plotesisht
veshtirCsitg qe mund t'i hase nC kCte aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qd td paraqes€ ndonjE arsye per vones€.

17.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qd her€ pas here te inspeldojd, kontrottojd, masd dhe testojd
komponentet, materialet, dhe mjeshtdrin€, dhe t€ kontrolloj€ p€rparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimil t€
gfarddo anikulli qd pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pEr t'u dor€zuar sipas kontrates, ne menyre qe te percaktoje
nese komponentdt. materialet dhe mjeshtdria kand cil€sin€ dhe sasind e k€rkuar. Kjo do te bdhet n€ vendin e

prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose nd vendin e pranimit apo n€ vendet qd jand specifikuar n€ KVK.

17.3 Per qellime te testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do te:

a) I.japd autoritetit kontraktues, pdrkoh€sisht dhe pa pages€, ndihmd. mostra ose pjese per teslim. makina,
pajisje, vegla, pun6, materiale, skica dhe t€ dh€na t€ prodhimit q€ zakonisht kdrkohen p€r inspektim dhe testiml

b) Td merret vesh me autoritetin kontraktues pdr vendin dhe kohen e testimeve:

c) T'i japd autoritetit kontraktues qasje nE gfarddo kohe td arsyeshme n€ vendin ku do te realizohen testimet.

17.4 Ndse p€rfaq€suesi i Autoriteti Kontraktues nuk dsht€ prezent ne dat€n e vendosur per testim, fumizuesi



mundet qd, pdrveQ ndse ka marr€ udhdzinr tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do td
konsiderohet se 6shte bere nE prezenc€n e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjdher€ do t'i dergojd kopjet e
certifikuara si duhet te rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, ndse nuk ka qend prezent giate testit, do t'i
pranoje rezultatet e testit.

17.5 N€se komponentet dhe materialet i kand kaluar testet e siperp€rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje
fumizuesin ose ta miratoje certifikimin e fumizuesit lidhur me kete.

17.6 N€se autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia japd tjetrit
mendimin e vet brenda l5 ditEsh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund te kerkojne qd
keto teste te peftdriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonjdra pale kerkon, te testohen nga nje ekspert i
zg;edhur me marrdveshje t€ nddrsjelld. T€ giitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikoje rezultatet e kgt),re testevq pa vones€ te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene perfundimrare.
Kostoja e ri-testimit do tg banet nga pala pikdpamja e sd cilds ddshmohet se dshte gabim pas ri-testimit.

I7.7 Gjat€ realizimit te det)T ave te tlre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
persoflave te paautorizuar informata lidhur me metodat e nddrmarrjes sd prodhimit dhe operimit, te cilat informata i
kand marre gJatd inspektimit dhe testimrt.

Neni lE Parimet tO pErgiithshme tG pag€save

l8.l Pagesat do t€ b6hen ne Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fanrrds se ldshuar nga Furnizues do te b€hen nC

llogarin€ bankare t€ dhdn€ n€ Pjes€n V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e ploteson Fumizuesi. I nj€jti
formular, q€ i bashkdngJitet kdrkes€s p€r pagesd, duhet te pdrdoret per t'i rapomrar ndryshimet nd llogarind bankare.

18.2 Shumat duhet td paguhen brenda jo me shume se 30 ditdsh kalendarike nga data nd te cildn kdrkesa e
pranueshme pdr pagese €shte regJistruar nga departamenti perkat€s. Data e pageses do t€ jetC data ne te cilCn
debitohet [ogaria e institucionit. Kdrkesa p€r pagese nuk do te jete e pranueshme n6se nuk plot€sohen nje ose me
shumd nga kdrkesat thelbesore.

18.3 Periudha prej 30-ditdsh mund td pezullohet duke e lajm€ruar Furnizuesin qd k€rkesa per pagese nuk mund t6
plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk jan€ dor€zuar dokumentet e duhura p€rmbajtjesore ose
sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund td mos jet€ leglitim. Ne rastin e fundit mund te behet nje inspekim i
menjdhershdm p€r qdllim td konkollimeve tjera. Furnizues do te japC sqarime, modifikime apo informata te tjera
brenda 15 ditdsh pas k€rkesds. Periudha e pages€s do te llogaritet nga data n€ te cilen eshte registruar kdrkesa p€r
pagese e p€rgatitur n€ m€nyrdn e duhur.

18.4 Pasi qd te kete kaluar afati i fundit i dh€n€ n€ Nenin 18.2, Fumizues mundet q6, brenda dy muajsh pas pagesds

s€ vonuar, t€ kdrkoj€ interesin pdr pages€ t€ vonuar me normd td re-zbritje qe zbatohet nga institucioni leshues i
Kosovds nd ditdn e par€ td muajit nd t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike tE p€rqindjes. Interesi per
pagese te vonuar do t€ zbatohet p€r kohdn q€ kalon nddrmjet dat€s sd afatit te fundit te pagesds (nuk pdrfshihet)
dhe dates nd te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

18.5 Te gJitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudh€s se dhene ne Nenin 18.2 do f i japin te drejte
Fumizuesit qC ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajmdrim prej 30 ditdsh pdr Autoritedn
kontraktues.

18.6 Nd rast s€ Autoriteti Kontaktues €shtd duke blerE nd em€r te Autoriteteve tjera Kontrakfuese, dhe n€se nj€
autoritet kontraktues nuk plot€son obligimet e trj sipas kCsaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund td informojE AQP-nE pdr sh.kelje te tille. AQP mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga pdrdorimi i ndonjd
dhe i td gjitha kontratave te perbashketa kornizd td konkluduara nga AQP.

Neni 19 DorEzimi

l9.l Fumizuesi duhet t'i dorezoje fumizimet nd pajtim me kushtet e kontrates. Fumizimet do tejene nC pdr&tegjesi
te Furnizuesit deri ne pranimin e t),re te p€rkohsh€m.

19.2 Fumizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu si9 kerkohet pdr tE parandaluar demtimin apo keqdsimin e gendjes
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se tyre giate transportit deri nd destinacionin e t),re, sig eshte dhene ne kontrate. Paketimi duhet te jete i
mjaftuesh€m pdr te pErballuar pa kufizime, banjen e ashpdr, elispozimin ne temperatura ekstreme, kripdn dhe
reniet g,ate tranzitit dhe mbajtjen nd ambienl te hapur. Madhdsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten. ndse
eshte e mundur, largdsis€ s€ destinacionit pdrfundimtar t€ fumizimere. dhe mundesis€ sd mungeses se pajisje!e per
bartje te rende ne te &irtha pikar grate lransitil.

19.3 Paketimi, sh€nimi dhe dokumentacioni brenda dhejasht6 pakove duhet tdjene nC pajtim me kerkesat e dhena
ne mdnyrd td hapur nd KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve qe mund tC urdhdrohen md vone nga autoritetr
kontraktues.

19.4 Asnjd fumizim nuk do tC transportohet as td dordzohet nE vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuar
urdhrin e dor€zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do tg jete pergJeg,es per dorezim ne vendin e pranimit td
te gjitha fumizimeve dhe pajisjeve te furnizuesit, qe jane te nevojshme pdr qdllime te kontrates.

19.5 Dordzimi duhet te konsiderohet se €shtd bere ateherd kur ka ddshmi me shkrim qe eshte n€ dispozicion p€r t€
dy paldt se dordzimi i furnizimeve dshtd b€rd nd pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do td pranohen derisa td jend realizuar verifikimet dhe testet e cakhrara me shpenzime te
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund tC realizohen para transportit, n€ pik€n e dorizimit dhe/ose nd destinimin
hnal td mallrave.

20.2 Autodteti kontraktues, gjate progresit te dorezimit td fumizimeve dhe para se te merren fumizimet, duhet td
kete fuqine qe tg urdheroje ose te vendose:

a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig dshtd specifikuar n€ urdhdr, te td gJitha

furnizimeve te cilat, sipas mendimit td autoritetit kontraktues, nukjand nE pajtim me kontraten;

b) z€venddsimin e ryre me furnizime te mira dhe tE pershtatsbme;

c) heqien dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa marrd parasysh testet e meparshme te o,re ose pagesat e

pjesshme tE tlre. ose ndonje instalim qe lidhet me materialet, mjeshterinC ose dizajnin per te ciHn eshtd
pdrgjegjds fumizuesi, e q€ sipas mendimit td autoritetit kontraktues nuk dshte ne pajtim me kontraten;

d) q€ puna e b€rd ose mallrat e dor€zuara apo materialet e p€rdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jan€ nd
pajtim me kontraten. ose q€ furnizimet apo nje pjese e Bre nuk i plot€sojn€ kdrkesat e kontrates.

20.3 Fumizuesi, sa me shpejt qe eshtd e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoj€ defektet e specifikuara.
N€se Fumizuesi nuk vepron sipas k€tyre urdhave, Autoriteti kontraktues do tC ket€ te drejte te pundsoj€ persona

tjerd p€r t'i zbatuar urdhrat dhe te giitha shpenzimet qC jand pasojd e kdsaj, apo qd do td shfaqen p€r shkak tC kesaj.
Autoriteti kontraktues do t'i zbres€ nga parate qC do te paguhen ose te cilat do tC b6hen obligim p€r t'iu paguar
Fumizuesit.

20.4 Furnizimet qd nuk jand te cilesise s€ kdrkuar do td refuzohen. Njd shenjE speciale mund t'u vendoset
furnizimeve tC refuzuara. Shenja nuk duh€t te jete e atill€ q6 t'i ndryshojd ato, apo te ndikojd nd vlerEn e t;,re
komerciale. Fumizimet e refuzuara fumizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, ndse kete e kdrkon autorireti
kontrakhres, brenda nj€ periudhe q€ e sakt€son autoriteti kontra\:tues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do te hiqen
me tC drejte me shpenzim dhe me rrezik t€ fumizuesit. Te giitha pundt qd p€rfshijn€ materialet e refuzuara do td
refuzohen.

Neni 2l Pranimi i p6rkohshdm

2l.l Fumizimet do td merren persipdr nga Autoriteti kontaktues kur te jene dorezuar ne pajtim me kontaten, t'i
kenE kaluar n€ mEnlre tC kdnaqshme testet e kerkuara, dhe te jene autodzuar, si dhe te jete leshuar nje certifrkate e

pranimit te pCrkohshEm ose ndse konsiderohet se 6shtd leshuar.

21.2 Furnizuesi mund t€ bdje k€rkes6, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, p€r njd cenifikat€ td pranimit te
p€rkohsh€m at€herd kur fumizimet tE jene tg gatshme per pranim tE pdrkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditesh nga pranimi i aplikacionit td fumizuesit do td veprojE sipas njdrds nga k6to mg poshtd:

- t'i ldshoj€ fumizuesit certifikaten e pranimit te perkohshCm me nj€ kopje pdr Autoritetin kontraktues duke
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thCnC, nese kjo dshte e pershtatshme, rezervat e tij. dhe pgrveg tjerash, edhe daten nd td cildn sipas mendimit td

tij jand p€rfunduar furnizimet nE pajtim me kontraten dhe jane te gatshme per pranim te p6rkohshEm; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dh€nd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tE cilin. sipas mendimit te tij
e kdrkon Fumizuesi per ta leshuar certifikaten.

21.3 Ndse rrethanat e jashtEzakonshme e bejne te pamundur qE te vazhdohet me pranimin e furnizimeve g1atd

periudhds sE fiksuar per pranim td perkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pdrgatit nje deklaratE p€r ta

vdneruar pamunddsin€ e tilld, nCse eshte e mundur, ne konsultim me furnizuesin. Cenifikata e pranimit ose e
refuzimit do t€ pdrgatitet brenda 30 ditesh pas dates ne td cilen kjo pamunddsi pushon sd ekzistuari. Fumizuesi nuk
do td nrisd shfaqjen e k€tyre rrethanave per tE evituar obligimin e paraqitjes s€ fumizimeve n€ njd giendje t€
pdrshtatshme per pranim.

21.4 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose te ldshoje certifikaten e pranimit td p€rkohsh€m ose td refuzoje
furnizimet brenda nje periudhe prej [30] ditdsh, ai do td konsiderohet se ka leshuar certifikaten nc diten e fundit 1d

asaj periudhe, perveg n€ rastet kur certifikata e pranimit tE p€rkohsh€m konsiderohet se pCrben certifikatd td
pranimit pdrfundimtar. N€se fumizimet ndahen me kontrate nC pjese, Furnizuesi do td kete td drejtg te bejd kerkes€
per cenrf*ate re veqante per secilen pjese.

21.5 Ne raste te dordzimit td pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dhene pranim td pjesshEm e

t€ pdrkohsh€m.

21.6 Pas pranimit te pdrkohshem t€ fumizimeve, Fumizuesi i Qmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe

materialet qE nuk kdrkohen m€ p6r pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontrates. Ai gyithashtu do td heq€ ndoajd
mbeturin€ apo pengese dhe te bejd ndonjd ndryshim td glendjes se vendit te pranimit sig k€rkohen ne kontrate.

N€ni 22 Obligimet p6r garanci

22.1 Furnizuesi do te garantojd qd fumizimet te jen€ td reja, te paperdorua, te modeleve t€ fundit dhe t€ perfshije
tE gjitha p€rmir€simet e koh€ve te fundit ne dizajn dhe materiale, pdrveg nese k€rkohet ndryshe ne kortrate.
Fumizuesi do td garantojd q6 asnjd nga fumizimet td mos ken€ defekt qg shkaktohet nga dizajni, materialet apo

mieshteria. Kjo garanci do t€ mbetet e vlefshme ne at€ m€nyr€ qd sakt€sohel ne KVK.

22.2 Fumizuesi do te jetd p€rg1egres pdr mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve nd ndonj€ pjese te fumizimeve te

cilat mund t€ paraqiten, apo t€ ndodhin gjatd periudhds s6 garancise dhe te cilat:

a) rezultojnd nga p€rdorimi i materialeve defektive, mjeshtdrise s€ gabueshme ose dizajnit jo to mirc nga
Fumizuesi: ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjate periudhes sE garancis€; ose

c) shfaqen glatd ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer td tij.

22,3 Fumizuesi me shperzime te veta do ta permirisoje defektin ose d€min sa m€ shpejt qe kjo te mund te
praktikohet. Periudha e garancise per t€ g,itbe aaikujt e ndemrar ose t€ riparuar do te filloje pdrsgri nga data ne te
cildn 6shte b€rd nddrrimi ose riparimi sipas vler€simit te autolitetit kontraktues. periudha e garancisd do td
vazhdohet vetdm per ate pjese te fumizimeve qe eshte ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

22.4 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd d€m gyat€ periudh€s sd garancisd, autoriteti kontraktues do ta
lajmdroj€ Fumizuesin. NEse Fumizuesi nuk arrin ta kompensoj€ ddmin nga ndonje defekt ose nj€ d€m brenda
afatit kohor t€ parapard n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) t€ konigjojd defektin apo demin vetd, ose td punesoje dike tjet& pdr ta bdrd pundn nd rrezikun dhe me
shpenzimet e Fumizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkakuar nga autoriteti konftakues do tC zbritet nga parate
qe duhet te paguhen ose garancitd q€ mbahen prq Furnizuesit ose nga td dyl
b) nd rast se nuk ka sasi td duhur ose asnjd garanci nuk €shtd efektive kdrkoni qE td merrni shumdn e duhur nga
Fumizuesit ose
c) te nderpresd kontraten.

22.5 Obtigimet e mirdmbajtjes do t€ parashihen nd KVK dhe nd specifikimet teknike. Ndse kohdzgjatja e periudh€s
se garancise nuk 6sht€ e specifikuar, ajo do tC jete 365 ditd. Periudha e garancisd do td filloj€ ne daten e pranimit td
pdrkohshdm.
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Neni 23 Shdrbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pas-shitjes, n€se kdrkohen n€ kontrate. do t€ jepen ne pajtim me te dhdnat e parapara nd KVK.
Furnizuesi do tC marr6 persip€r te realizojd ose te organizoj€ realizimin e mirdmbajtjes dhe t€ riparimit tE

furnizimeve dhe te siguroje shpejt pjeset rezerve. KVK mund te saktesojne qC Fumizuesi td siguoje ndonje ose te
gritha materialet e mdposhtme, njoftimet dhe dokumentet qd kand l€ b€jnd me pjes€t rezerv€ qd i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjcset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendos€ t'i blejC nga Fumizuesi, duke kuptuar qd l,a
vendim nuk do ta lirojd Fumizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontratEs

b) nC rast td nderpredes se prodhimit te pjes€ve rezerv€, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
per t'i munddsuar qe td bleje pjeset e kdrkuara dhe, pas nd€rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesdve
rezerv€. n€se k€rkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraklues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pdrfundimtar

24.1 Pas skadimit td periudhds s€ garancisd ose, n€ rastet kur ka me teper se njd periudh€, pas skadimit tC periudhds
s€ fundit, dhe ateherd kur te jene zgjidhur t€ glitha defeket apo demet, autoriteti kontraktues do t'i l6shojE
Fumizuesit nje certifikate to pranimit perfundimtar, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te
cilEn Furnizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ng menlr€ te tille qe autoriteti kontaktues te jetC

i kEnaqur. Cenifikata finale e pranimit do td ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga skadimi i
periudhes se garancisd ose menj€herd pasi dparimet eventuale q€ jan€ k€rkuar sipas Nenit 22 tE jend p€rfunduar nd

mCnyre te tilld qe te jetd i kdnaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Ko rata nuk do t€ konsiderohet se eshtd realizuar plotdsisht derisa te jete nenshkruar cenifikata
p€rfundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo esht€ n€nshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa mafie parasysh leshimin e certifikates perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontakues do t€ mbeten te

detlruar per plotdsimin e obligimeve qd dalin sipas kontratds para l6shimit te certifrkatds pdrfundimtare td pranimit
dhe td cilat kane mbetur td parealizuara n€ koh€n kur l€shohet certifikata pdrfundimtare e pranimit. Natlra dhe
masa e obligimeve td titla do te pdrcaldohen duke iu referuar dispozitave tE kontratds.

Neni 25 Shkelja e kontrat6s

25.1 Pala ka shkeld kontatdn nese nuk arrin t€ shlyejd ndonj€ nga obligimet e veta me kontate.

25.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrat€s, pala e demtuar do tO kete te drejtC pCr kdto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nd€rpre{en e kontrat€s.

25.3 Pdrveg masave te siperpermendura, mund td jepen ddmshpdrblime. Ato mund t€jend:

a) d€me t€ pdrgjithshme; ose

b) d€me td likuidueshme.

25.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnC nga zbatimi i masave t6 parapara nd k€te nen do tC

zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesd nga siguria.

Neni 26 Ndirprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japd Furnizuesit 7 ditd paralajm€rim, ta nderprese kontraten ne
ndonjerin nga rastet e mEposhtme:

a) L:ur Fumizuesi ne menyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi ddshton nE pdrmbushjen brenda nj€ afati te arsyeshdm te paralajmerimit te dhdne nga aurorireri
kontraktues q6 kdrkon nga ai te evitoj€ ndonjE neglizhencd apo ddshtim per te realizuar obligimet e vela sipas
kontrates, dhe te cilat ndikojne n€ mCnyrE serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohd td pun6ve;
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c) Fumizuesi refirzon ose dsht€ neglizhent nd realizimin e urdhrave administlative td dhdna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratEn pa autorizim nga Autoriteti kontraktuesi

e) Fumizuesi falimenton ose eshtd duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat, ka h1r€

nd marr€veshje me kedituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligore lidhur me
ato qeshtje, ose eshte ne ndonje situat€ analoge q€ shkakohet nga ndonj€ procedurd e ngjashme e parapare ne

legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi Cshte ddnuar pdr nje shhelje qe ka td bdje me sjelljen profesionale, permes njd giykimi qd ka
fuqine e resjudicata;

g) Fumizuesi dsht€ shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale tg ddshmuar me gfarddo mjeti td
cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i eshte ndnshtruar nje gjykimi qe ka forcdn e resjudicata per mashtrim, komrpsion, pdrfshirje n€

ndonj€ organizatd kiminale ose ndonj€ aktivitet tjetCr ilegal q€ i ddmton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas nj€ procedure tjeter tC prokurimit ose procedure te dh€nies se nje ganti te hnancuar nga
buxheti i komunitetit, eshte d€klaruar se ka bdr€ shkelje serioze te kontrates pdr mosrealizim td obligimeve te

veta kontraktuese;

j) te gjitha modifikimet organizative qe parfshrjne ndryshime nd personalitetin tigior, natyrcn ose kontrollin e

Furnizuesit, perveg nese kEto modifikime regiistrohen ne suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonjE paaftdsi tjeter liglore qd i pengon realizimit te kontrates;

l) Fumizuesi nuk arrin te japd garancind ose sigudmin e kdrkuar, ose ndse personi q€ e jep garancind apo

sigudmin me te hershdm td kdrkuar nE kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

26.2 Nderpreqa do te behet pa paraglykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund td ndnshkruajd ndonjd kontrat€ tjeter me nje
pale tc trete ne emer td Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pcr tc shtlre permbushjen duhet td pushoje se ekzistuari
menjdher€ pas nd€rprerjes, pavarCsisht nga detlrimet qe mund te jene paraqitur tashme.

26.3 Autodteti Kontraktues, pas lEshimit te njoftimit tC ndCrprerjes se kontrates, do ta udhdzoj€ Furnizuesin qe te
ndermarle hapa te menjehershem per ta p€rmbyllur ekzekutimin e furnizimeve nd menlre te shpejtE dhe t€ rregullt
dhe pdr t'i zvog€luar n€ minimum shpenzimel.

26.4 Nd rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa mE shpejt qd tejet€ e mundur dhe nd prani td Fumizuesit ose

td perfaqesuesve te tij ose duke u berd at),re thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi fumizimet e dordzuara
dhe punds s€ realizuar dhe te beje rexhistrimin e malerialeve td fumizuara dhe t€ papdrdorura. Do t€ pergatitet edhe
nje deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
ne datdn e nderpredes se kontrates.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do tC jet€ i obliguar td bdjd pagesa tjera pEr Fumizuesin derisa t€ jen6 p€rfunduar
furnizimet, ndersa Autoriteti konhaktues do td ketd te drejte tC marr€ nga Furnizuesi koston eksta, n€se ka, t€
furnizimeve ose do td paguaj€ shumdn qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para nddr?rerjes sC kontrates.

26.6 N6se Autoriteti kontrakues e nddrpret kontrateo, ai do te kete te drejte te marrd nga Furnizuesi humbjet q€ i
jan€ shkaktuar ndn kushtet e kontrates te parapara nd Nenin 2 te KVK.

Neni 27 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 7 ditd paraprakisht, mund ta nderprese kontraten
nese Autoriteti konfaktues:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe duhet td paguhen ne ndonje certifikate te leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit tg afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pdrsdritura; ose

- e pezullon dor6zimin e fumizimeve, ose ndonje pjesd te tyre, per mC teper se 180 ditd, per arsye qE nuk jan€
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specifikuar ne kontrate ose qe nuk mund t'i atribuohen Fumizuesil.

27.2 Nddrprerja do te bdhet pa paragiykim per ndonje tE drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates sd Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafu (a) dhe (b) te Seksionit 27-1, Autoriteti kontraktues do ta pagualE

Fumizuesin p€r humbje ose ddm q€ mund t'i jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 2E Forca madhore

28.1 Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka bdr€ mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve tg saj sipas kontates nese

realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar ,nga fie .forci madhore qE shkaktohet
pas datds kur kontrata hyn ne fuqi.

28.2 P6r qdltime te ketij Neni, termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
qrregullimet tjera industdale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin tE deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunes, epidemitC, rreshqitj€t e tokes, termetet, shtrengatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj€ ngiarje tjet€r e ngashme e paparashikuar qg 6shtd pdrtej kontrollit td paleve dhe nuk mund
te perballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do t€ jete i detyTuar t€ heqe dore nga

garancia e realizimit, demet e likuiduara ose nderpreda per sbkak td shkeljes n€se, dhe deri nd ate mase sa, vonesa
e tij e realizimit ose mdnyrE tjetdr deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate Cshte rezultat i nje ngiarjeje
tC forces madhore. Gjithashtu, pa man€ parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do td
jete i det),ruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pdr nddrpre{e nga Furnizuesi per

shkelje te kontrates. n€se dhe deri ne atd mase sa vonesa e Autoritetit kontralctues ose lloj tjeter i doshtimit pdr le
kryer obligimet e tij dsht€ rezultat i forcEs madhore.

28.4 Nese ndonjdra pale konsideron se ndonj€ rrethand e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojd nC

realizimin e obligimeve G saj, menj€herC do ta lajmdroj€ pal6n tjetdr, duke dhdnd te dhena detaje mbi natlr€n,
kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qd kan€ gasa ta kene rrethanat. PerveQ nese udhezohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do td vazhdoj€ t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa

dshte mjaft praktike, dhe tE angazhojd te &jitha mjetet e arsyeshme alternative pCr te plotesuar ndonj€ obligim qe

ngjarja e forcds madhore t€ mos e pengoje atg giatC punes. Fumizuesi nuk do tO zbatoja mjete te tilla altemative
pErveg n€se udhdzohet ta bdj€ k€td nga autoriteti kontraktues.

28.5 N€se Fumizuesi shkakton kosto plot€suese gratd zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjatd
perdorimit te mjeteve altemative sipas nenit 28.4 shuma e saj do te cenifrkohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgiidhja miqdsore e mosmarriveshjeve

29.1 Palet duhet t'i bejne td &jitha perpjeke per te zgiidhur n€ mdnyre miqdsore t€ gjitha mosmarrdveshjet qe mund
td ndodhin ndErmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajm6rojn6 njera ieuen me shkrim
pdr qEndrimet e tlre ne mosmarreveshje dhe pEr ndonjd zgyidhje q6 ata konsiderojnd se eshte e mundshme. NEse

cilado pald e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgidhin mosmarrdveshjen. Pala do tE i
pdrgiget k€rkesds p€r zgjidhje miq€sore brenda l5 ditgsh pas kerkeses. Periudha maksimale qd jepet pdr arritjen e

k€saj zglidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Ndse pdrpjekja pEr te aritur zgridhje miqdsore ddshton
ose ndse pala ddshton te perg,ig,et me kohd ndaj kdrkesave pdr zgiidhje, t€ dyja palet do tejenC te ttua te vazhdojne
nd fazdn e ardhshme te procedur€s se zgjidhjes s€ mosmarr6veshjes duke e lajmeruar tjetrdn.

29.2 Nese procedura e zgiidhjes miqesore te mosmarr€veshjes d€shton, palet mund tC merren vesh te perpiqen le
pajtohen pdrmes institucionit t€ specihk-uar n€ KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgiidhja brenda 30 ditdsh pas
fillimit td procedurEs sE pajtimit, secila pald do te ket€ te drejte tC vazhdojd n€ fazdn e ardhshme tE procedur€s sd
zgjidhjes sd mosmarr€veshjes.

Neni 30 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me proceduri gjyqisor€

30.1 Ndse nuk mund te arihet zgJidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore per zg,idhje te
mosmarrdveshjes, secila pal6 mund t€ kdrkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KvK..

32.2 Para ndnsh-krimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per mdnyr€n e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Kushtet
Kontrates

e Pdryjithshme te AmandamentimerModifikimi i Nenit perkatds n€ KPK

P€rshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Lig,i i zbatueshem
dhe gjuha

Lt Ligjet e Kosov€s qd jan€ nE fuqi do te zbatohen pCr te giitha cdshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridilsioni do te jet€ gjykata
perkatese nE Prishtine.

l.l Gjuha e pdrdorur do tE jetd SHQIPE

Siguria e ekz€k-utimit
8.I l0 7o n6 shumdn e kontratds nd afat prej l3 muaj

Sigurimi
9. t

[SpeciJikoni k€rkesat specilike G siguimit]

Cildsia e fumizimeve
't6.2

Sipas kertesds ni spaclflkacon ( panmas )
Cil€sia dhe kualiteti i furoizimeve

Cilisi! e furnizuese duhet t'i plotesoji standardet.

- Materiali administrativ si nE paramasa te.iet€ i kualitetit t€
lart€,p€rndryshe n6se kemi vreitje n€ kualitet do t€ pasoi

nderpreria e kontrat6s.

Furnizimi dhe pagesat do t€ b6het sipas mjeteve td
slukuara(zotimeve),qG do t€ thot6 se ss kemi mjete - zotime do te
furnizohemi me material administrativ sipas kontrstes.

Pagesat do t6 b6hen pas pranimit teknlk nga komisioni pSrkat6s,

Pegesrt do tE autorizohen dhe tG bdhen ngr personst p€rgiegi6s tE

QKMF-SE nE Prizren

lnspektimi
testimi

dhe
t7 .2 - Mbykitqyfts i dtBjatpdrd,ejtd i menaxherit tit prolektit

SIMIR KRASNIQI, drcJtor nd DSH

- Menaxher i projekut:

SALI HOXHA, depoist

Dordzimi
19.3

KVK ne vijinr do te plotdsqnd dherosc ndryshojne KPK. Sa hcre qe ka nle konllikt. dispozitat ketu do tai

mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

[Udhdzinet piir plotiisimin e KVKjan4 dhdni, sipas nevojiis, nd shinimet intrsi'r'e G pirmendu,a pii nenet pirkatise
ti KPK. Fshini ato jo relevanteJ

QKMF-Priiren
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30.1 a) Qdo mosmarriveshje nddrmjet paleve tC cilat mund te lindin giate
ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk dsht€ e mundur td
ndryshe ndermjet paldve do te dordzohet
PrishtinG ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdveshje ndermjet pal€v€ td cilat mund
te lindin gjate ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe se nuk 6shte e mundur te
zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do td dorizohet nd arbitrazh t€

Iti

I s htrro ptt'iud h in e gorttttt iotri J

dhe ti beh€nPrgesst do tG

td cmimit nuk do tE

it 6sht6:

mostrave

Komisoni Rregullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave

Themelore

kuaddr td OdEs Ekonomike t6
e Dhomtis te
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Pjesa I. Formulari i Tendcrit

\unrll rii ['rokurimit: 622-]5-ll9l-l-l-i

-l itulli i l.rltttrrrt\: Furnirint tttr tll:tt('r'iill .l(lltlni.tl.rti\ !)iir Irr\ rrixt t Kl'SIl-is

Si pirg,iige Ddaj Ict|cs suaj t[ licsa' pir la t!-r]dL'rLlar lrL:t'l(()niiitlirr)c nrc5iIal]rir. rte. tJ pt,:irti
nlnshkruaril. dck larojmc qc:

l. i kcnri konn olluar dhc pranuar plotCsisht pcrnrtraj tiet c dosies sa' tenderit. Nr' ptanoimd dispozit:tt c

\ l rlt tircii. p.r tezetr itn {':c kllfi/iln

2. Nc o1i)ilnc ti dorcz!)irr.. llL I,uitinr nrr l.,rr.:rlr.t < (l!r:irj: :r lcr.l.rit 'lh. ,rliit.t L,uh()re la pxlir(lilLlrii.

P.l lc/cr\ c illl(r lilli,/illl.

I Furnizinr me nr.ltcrinl a(llnnislr:rti\ plir nr\ o.irt t KI'Stl-ds

3. !-ltrinri tr,lal i terrderit Eshte

61.J25.(|0 l:t l{

Dhe nt ljalir lsheno pninin e tendet neJjale EuroJ

{. K\ tendcr eshtd ralid ptl njI periLrdht prr'.j osc nrLraj. osr: tlrtc:90 nga data llnale pgr dorezim te
tendcrE\ c.

5. Ncsr'tentleli ionl llrJnohet. ne nrarlinr ptr\ifrirr'1!i si!ur,1il1rit rrll .rguii tc cl.z-'l,Lrtinrit l,rtr
ntnshkrirnit Ie kontrales

6. Nc e bljnrl kete kerkesC. pel kdtE tend.r ltlutt,t rtrrnu itr c, Pier,,.r. rr.,re qlikt;lurl1 si partner ni
konsorcium te udhiheqLrr nga l.shano eurin t' utlltclrtl,:s i tl. Nc konfinrojnre qE nukjemi duke
Ienderuar per 1U njejten koutratg nre ndorriE 1i)rnrular t-ictcr. l{rrnfirrrlojnre. si partner ne konsorciunt, se

re €iiithij partneret. bashk€risht dhe rc,q e \eq. iarrat tc dr'lYnLi.rrnrr ligi far rcaliTinr te l(ontrates: se

panncri kI}csor ashte i irutorirua[ tt obligcril Llhc ti m,rrr( Jhrtz]rlr('I'rir.\ccilin anitirr dhe nC !.nter te
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ri'nd0rnrarr'len e perbashkit lionsorciunr gjate tJre periudh[s ![ rcalizirnit ta liorltralcs

7. Ne do ta intbmojme -Autoritelin kontraktues menj€herit nese ka ndonjd ndrlshim ne rrethanar e

m€siperme nE cil€ndo taze giatg irnplernentirnit ta'kontrstcs, Ciithashtlr ne e dimi'dhe pranojnle qe te
g-iitha intbrnratat e pasakt:r osc i(r tL Ilo1ir ti'cilat lc-l)c-n rne qtllinr nI iiCtE kr]nkLrrrinr. mund tg kenU si
rtzultat p€r'jashtiurin tonE nga kjo dhi-'ng|l kontr tal ticlil 1c tlnill]"uxrit nga BKK

ll. Theksojnri rlir.Auroritel.i kontraktues nuk ishle i oblilurr rCva/lrLI)ie lL-'iicti licsl dlrc.gc c

rezer\'on ti drcitirn per tE dhenat \ctitnr njt piesi, r., kontratci. \i fLrk Llo ri .hLxkr()iI tlerr Ii rc nJa-;
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Shtypshkron,ia - Libraria o

I
Rr. fustav Mryer nr.13

Moh 044 / u3 934

Tel & Far 038 / 223 120

email:

strtyFhkonjablerdi@gmailrom

Per : KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Nga: NTG BLENDI
Datz :25.04.2025

AUTORIZIM

Une Shaip Rama pronar i NTG BLENDI me nui; 810446072 AUTORZOJ: z.VIGAN BERISHA me nr
personale ;1231699178 te nenshkruaj kontraten nre titull dhe nr te id te poshte shenuar

Nrl iprokurimit 622-25-1494.1-2-l

Nr i brendshdm

Ky autorizim nuk nrund tc pcrdoret per qellirne te tjcra.

'cNTG BLENDI
t-

2
@-

Nenshkrimi dhe Vula Bteodi

I Te raportohet n€ gdo dokument apo korkese nA lidhje m aktivilet td prokurimit

Tirulli: Furnizinl me mnterial admnistrativ per nevojat e KPSH-ds



PRISIG POLICE SIGURIMt
INSURANCEPOLICY

_-\

1@

Egh*EIffi
ElriffiLloji i Garancis6:Garanci Kontrate

Plr

KWENDI KOiIUNAL I PRIZRENIT

(emri i Autoritetit Kontraltues, na tekslin e l.dpsshlim A.to.iteli Konl.aldues)

Dl-r(E PASUR PARASYSH oE

Nd6nnania Tr€gtare Grafiks Blendi O.P.

(smri i operatoril ekonomik. ne tekati. e $6pcshtdm "Ope.aioi Ek.nomik")

ka rEr. pttip€r tO Eshoi ni6ligudm ra Ge&init lidhur irE kontralEn me lihl
Fumizim rn€ maorial edmnistativ p€r n€voiat € KPSH{S

N6nshkimi dhe vula e Garanlu€sit

PRISIMNE

p6r Op€rabdn ekonomik nga Adoriliotj lGntraldJes;

OHE fruKE pASUR mRASYSH OE Operstori Ekonornik d66fiiron t€ teshojE ni€ garanci FEr shun6n o sigurimit e sp&ifikuar nE dcqen e tsrd€dt n€n humdn 6

dh€od tg p.ohrdmit;

DtlE oUKE PAst R PARASYSH OE jerni paituar fi j.rp*m operatoi,t Ekonomik kEG gararrcr:

pEF KErO AHSYE v€rtetoim€ qC ne jsni GarBnt-€s dhe peTiegies ndaijuve, n€ e.n€r G Op€ratorit Ekono.nih dori nO nie shum€ totale plei

6.332.50€ Gjashte M(e e Tre Oind e Tridhjete e Dy Eurc a Pesedhjeld Cent

(shuma a qarin r:ir) rrf i\l]lrl.) dlt ae talai

dho ne manim persipdr tE ju pagujm6, m€ k6rteeEn tt aitE pal6 m€ shkrlm qd deklarohon qE Oporetori Ekono.nik ka b€r6 gabim s€pso:

. AJtoriteti kontraktu€e &ht6 kontbntua, rne humbje subs{anciale q6 ian6 Ezultat i d€shtimit t6 Operalodt Ekonomik p& tA kry6t obligimet e ve{a sipas

kodtratdq dhdose
. Op€ratod Ekonqnik o ka shk6lur kor{rat6n e nenshkuar, dhe kio shkakton d&n t6 konsil€ru€shen t€ Arnoritoti kootraktu€B dhe/o66 kdrl(on nga Aulorit€ti

kontrsltu€s t6 bei6 sfiponzim€ tE korEid€ruoshrE p€r rEalizimin e k66ai kor{rate; dh€/oso

. Oporatori Ekonomik e l€ st$(elur korfuater e rGnshlauar, dhe kio ka Eo€ pa pagEs6 shumd punAolg, n6nkont-akfues, dher'os€ fumiaras rnderial; ose

. Ofertg ihonnalisht € uEt e dorEzuar nga Operatori Ekono.nik zbulon qC kio ofert6 nuk mund tE Galizohot dhe pa asnje ankeE6 ose argument, tE githa

shqnat brsnda limitsle tg

S dhaar6 rne nuflin € Proleriflt

622-25.1191-'t-2-1

[Nr. i reierencds ee prokunmit)

6.332.50€

(shuma e garancis6)

dC Sdna A€.r5 rr€ |rt pa p€Bur nevqii qe t6 dE6fn1oh€t o6e tE irp€a a8yst o€e bazal p6r lddG&t t.q o€9 p& 3h,n€i 6 spcdfiloa, lGt!

Klo g|'and €.tlle s tl6fBfr!€ p.ei dd6s 25-0/--2025 d€ri m6 25.os 2026
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PRISIG POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

From

_5

AUTONIIETI I(ON-TNAKlUES

t:c
E+r;,*E

ffi-ffi
EBfi#

Pbt

KUVENDI KOI\,4UNAL I PRIZRENIT

Trtrlli Fumizim me matend admnslralrv par nevojat e KPSH_as

fde

Sigurimi p6r Garanci
Guarantee Insurance

Emri i Of€rtuesit

Narng of th€ Bilder

Adresa
Addtess

T6i€,ton

T€l,spt|ol|€

Numri i persorlal / biznosit
Personal / baJsiness number

Oata e lestimh
Date of isaue

Numri i prokurimit

Prccurgmenl number

Uoji i kontrEt6s

Contract iyp€

Seria I 10001204107

25.44.2425

25-05-2026

6.332.50 €

123.48C

22.23 C

145.71€

044149115

a10446072

25 04.2025

622-2+1494-1-2-1

Shuma e sigurimit
lnsurgd sum

Pnmi

Premium

wsH
VAT

Torali p,6r pages6

Tolal lor paynent

P@l

De.i

To

Numri personal / biznesit
Po6onal / bosanoss numbor

Adlgsa
AddlEss

Caty

Police e sigurimit
Del<LAROl e cEhii6t e &a rS ktd ld.rt466 & *tt n ,fi6 e do,a dE fi ,6rta'6

die r€qod6s€ r, ,V,artr qpo srttt!,,ld€'i.. t6 d<l€v4 !116 @ brit nga &n$@bltni
n, ,usi *n: Folicdr$qfa3 &*brD.r so pn*rdF 6 fndr€ $fi r* rtlprdtie ne nb
Ligiin :OSIL-@6 si dE l*rin I E tueol.dror€s P ,5zrd.kr*l e pGtrimit te pdaG

dr fitadrri $ Mt E arrlidc Oerdo.€ ta X6oi/€s

tnsurance Policy
I DECLAtr thd tliE 8&gB,btB n* in tlrc ir!fi)t3,rc. cUfi da coo& un hE dn il
tJsd E cotl{adfidlt q clnlotlirt ol Ua &,l.,var'.e @rwdjql n c@ d erqa.
I}tD di@ otra tua ,}EitB oti!i,, d nE tu.td b h @t&E wilh L.tfl tlD..6l

L& a sd B M 9 ol tb fug,,€,lioo ot1 atE ge,Efin ol fiury an &nQ $d
ffilf adrg ol tEfu.l Md x@t/o

Tel€ton

T6{eptrcne
0{4
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